
 

Wetstechnische informatie  

 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie gemeente Heusden 

Officiële naam regeling Inzameling huishoudelijk afval, aanvullende regels voor 

Citeertitel Inzameling huishoudelijk afval, aanvullende regels 

Besloten door college van burgemeester en wethouders 

Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld) 

  

Onderwerp Milieu en afval  

Opmerkingen m.b.t. de regeling 

Geen. 

Grondslagen 

1. Gemeentewet 
2. APV 1999 
3. Afvalstoffenverordening 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 

1. Geen.  

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 
inwerking-
treding 

Terug-
werkende 
kracht 

Betreft Ontstaansbron:  
datum 
ondertekening; 
bron 
bekendmaking 

Inwerkingtreding: 
datum 
ondertekening; 
bron 
bekendmaking 

Voorstel 
gemeenteraa
d 

6-9-2005 6-9-2005 nieuwe regeling 6-9-2005 
- 

6-9-2005 
- 

- 

       

 



Inzameling van huishoudelijk afval; aanvullende regels voor 

 

Het college van Heusden; 

 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en gelet op artikelen 4.2.2.3, 4.2.3.4, 4.2.3.5, 4.2.3.8 

en 4.2.3.9 van de Algemene Plaatselijke Verordening 1999 van de gemeente Heusden; 

 

Overwegende dat het wenselijk is dat met betrekking tot de inzameling van huishoudelijke 

afvalstoffen uitvoeringsbesluiten worden genomen en aanvullende regels worden gesteld; 

 

B e s l u i t  :  

 

de Afvalwijzer, behoudens wijzigingen in jaarlijkse feestdagen, vast te stellen. 

dat de diverse categoriëen van huishoudelijke afvalstoffen worden ingezameld via de 

inzamelmiddelen of –voorzieningen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende Afvalwijzer; 

 

dat de huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden op de 

dagen en de tijden, zoals vermeld in de bij dit besluit behorende Afvalwijzer. 

dat, voorzover de inzamelingsdag samenvalt met een feestdag, de inzameling verschuift naar 

de in de Afvalwijzer van het van toepassing zijnde jaar genoemde alternatieve 

inzamelingsdag. 

dat de inwoners van Heusden zich ten behoeve van de inzameling van de diverse 

categorieën van huishoudelijk afval dienen te houden aan de regels zoals deze zijn 

opgenomen in de bij dit besluit behorende Afvalwijzer. 

dat behoudens het bepaalde in de Afvalwijzer de volgende aanvullende regels gelden: 

- inwoners mogen de afvalcontainer uitsluitend aanbieden op de daartoe aangewezen 

- inzamelplaatsen, welke bekend zijn gemaakt via een "huisvuiltegel" of via een aan het 

huisadres geadresseerde brief; 

- dat het verboden is de afvalcontainer op de weg te plaatsen of te laten staan, 

- behoudens voor het aanbieden van huishoudelijk afval op de in de Afvalwijzer bepaalde 

dagen en tijdstippen; 

- dat oud papier en karton gebundeld of in dozen moet worden aangeboden en op een 

- zodanige manier dat verspreiding over de weg wordt voorkomen; 

- dat textiel gebundeld of in plastic zakken moet worden aangeboden en op een 

- zodanige manier dat verspreiding over de weg wordt voorkomen; 

dat, bij het gebruik van verzamelcontainers:  

- de afvalstoffen in een goed gesloten zak in de verzamelcontainer moeten worden 

gedeponeerd; 

- de verzamelcontainer telkens goed moet worden gesloten; 

- het verboden is afvalstoffen naast de verzamelcontainer te plaatsen; 

Dat dit besluit met ingang van 1 oktober 2005 in werking treedt. 

 

Heusden, 6 september 2005 

 

Het college van Heusden, 

De secretaris,   de burgemeester, 

Mr. J.T.A.J. van der Ven drs. H.P.T.M. Willems 

 

Bijlage, behorend bij dit besluit: Afvalwijzer 2005 


